

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaoopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DE ATA REMANESCENTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 058/2025
Pregão Eletrônico nº 028/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Infraestrutura)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE METALÚRGICA, TAIS COMO: PERFIS METÁLICOS TIPO METALON, BARRAS CHATAS, TUBOS, CHAPAS METÁLICAS, TELHAS, CANTONEIRAS, TELA TIPO ALAMBRADO REVESTIDA EM PVC, ENTRE OUTROS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS PÚBLICOS E À REALIZAÇÃO DE PEQUENAS OBRAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES-BA, NOTADAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
FORNECEDOR: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE FORTALEZA – CNPJ: 30.847.830/0001-10, situado na Rua Barnabé Gaspar, S/N, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46990.000.
VALOR GLOBAL: R\$ 3.163.282,28 (três milhões, cento e sessenta e três mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos) referente ao lote 03
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 24/03/2026 a 17/09/2026.

GRUPO Nº 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	TELA ALAMBRADO REVESTIDA EM PVC, MALHA DE 2 ½, FIO 14 DE 1MT.	ARAMITA (BELGO)	M²	5.000	R\$ 62,70	R\$ 313.500,00
2	TELA ALAMBRADO REVESTIDA EM PVC, MALHA 2 ½, FIO 14 DE 3 MT	ARAMITA (BELGO)	M²	5.000	R\$ 194,34	R\$ 971.700,00
3	TELA ALAMBRADO REVESTIDA EM PVC, MALHA DE 2 ½, FIO 14 DE 4 MT	ARAMITA (BELGO)	M²	7.000	R\$ 239,31	R\$ 1.675.170,00
4	ARAME FIO 14 ENCAPADO	ARAMITA (BELGO)	KG	250	R\$ 84,10	R\$ 21.025,00
5	REDE DE PROTEÇÃO FIO 2 MALHA 14	KIGOL	M²	3.250	R\$ 25,73	R\$ 83.622,50
6	LAMBIL REDONDO 106 X200	AÇO CEARENSE	UND	24	R\$ 348,53	R\$ 8.364,72
7	CHAPA RETANGULAR 1,00X2,00 CHAPA 22	AÇO CEARENSE	UND	30	R\$ 636,43	R\$ 19.092,90
8	CHAPA RETANGULAR 1,00 X 2,50 CHAPA 22	AÇO CEARENSE	UND	20	R\$ 509,03	R\$ 10.180,60
9	CHAPA RETANGULAR 1,00 X 3,00 CHAPA 22	AÇO CEARENSE	UND	20	R\$ 696,16	R\$ 13.923,20
10	TELHA TRAPEZOIDIAL 0,40MM	AÇO CEARENSE	MT	288,5	R\$ 84,79	R\$ 24.461,92
11	TELHA ANDULADA 0,40MM	AÇO CEARENSE	MT	289	R\$ 76,96	R\$ 22.241,44
Três milhões, cento e sessenta e três mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos						R\$ 3.163.282,28